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KOLKAS PAGASTA IEDZĪVOTĀJU PADOMES 

 SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 6 
 

Kolkā,                                                                                                    2026. gada 12. februārī

                        

Sēde sasaukta plkst. 18:00 

Sēdi atklāj plkst. 18:00 

Sēdes norises vieta: Kolkas Lībiešu saieta nams, “Pastnieki”, Kolka, Kolkas pagasts, Talsu 

novads 
 

Sēdes veids – atklāta 
 

Sēdi vada:         Kolkas pagasta iedzīvotāju padomes priekšsēdētājs Ivo Bordjugs 

Sēdi protokolē: Rojas apvienības pārvaldes lietvede Nora Kalmane 

                          

Sēdē piedalās 5 Kolkas pagasta iedzīvotāju padomes locekļi: 

Ivo Bordjugs 

Dženeta Marinska 

Airisa Rozenberga 

Ilona Onzule (piedalās attālināti) 

Jānis Dambītis (piedalās attālināti) 

 

Pašvaldības darbinieki:  Rojas apvienības pārvaldes vadītājs Dinārs Dāvidsons  

                                        Rojas apvienības pārvaldes Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas                  

vadītāja Eva Frišenfelde  

         

Citi:  

Kolkas ciema iedzīvotāji: Aldis Pinkens  

                                          Irina Abramova 

                                          Aiva Adamkoviča 

                                          Valters Laķevics 

                                          Ēriks Kiršteins 

                                          Aija Neilande 

                                          Alberts Neilands 

                                          Klaudija Kima Straumere 

 

Darba kārtība:  
1. Tikšanās ar Rojas apvienības pārvaldes vadītāju Dināru Dāvidsonu par 

aktualitātēm Kolkas pagastā; 

2. Dažādi jautājumi. 
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1. Tikšanās ar Rojas apvienības pārvaldes vadītāju Dināru Dāvidsonu par 

aktualitātēm Kolkas pagastā 

 

Rojas apvienības pārvaldes vadītājs Dinārs Dāvidsons informē, ka ir noslēdzies darbs 

pie 2026. gada budžeta izstrādes.  

Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas vadītāja Eva Frišenfelde iepazīstina ar Talsu 

novada Investīciju plānā iekļautajiem projektiem Kolkas pagastā:  

1) Gājēju ietves izbūve posmā Dzelmes – Vagari – Kolkasrags; 

2) Kolkas stadiona teritorijas labiekārtošana; 

3) Ielas apgaismojuma rekonstrukcija posmā Sofijas – Tautas nams; 

4) Zemes ierīcības projekta izstrāde Mazirbes internātskolai, zemes sadalīšanai;  

5) Zemes ierīcības projekta izstrāde Kolkas skolai, zemes sadalīšanai;  

6) Kolkas Lībiešu saieta nama teritorijas labiekārtošana un ekspozīcijas 

papildināšana. 

 Pārvaldes vadītājs informē, ka šobrīd ir jautājums par to, vai katlu māju, no kuras 

apkurina Mazirbes internātskolu un blakus esošo daudzīvokļu māju, nodot atsavināšanai kopā 

ar Mazirbes internātskolu vai atdalīt un atstāt pašvaldības īpašumā. Līdzīgi jāizvērtē, kādus 

zemes gabalus atdalīt vai nodot atsavināšanai kopā ar Kolkas skolas ēkām. 

 Alberts Neilands jautā, vai ir plānots investēt pašvaldības ceļu uzlabošanā. Eva 

Frišenfelde skaidro, ka ir plānots atjaunot ceļus ar divkārtu virsmas apstrādi Kolkā un atjaunot 

ceļu un grāvjus Košragā. 

 Eva Frišenfelde informē, ka, sastādot šī gada budžetu, ir iesniegtas tāmes par Kolkas 

Tautas nama elektroinstalācijas remontu un Kolkas brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrības telpu 

izveidošanu.  

 Ivo Bordjugs jautā par Kolkas Tautas nama projekta virzību.  

 Dinārs Dāvidsons informē, ka piedalās sapulcēs un seko līdzi projekta virzībai. Šobrīd 

aktuāls jautājums par gaisvadu līnijām virs Tautas nama teritorijas, tās ietekmē stāvvietu skaitu 

pie Tautas nama, jo zem gaisvadu līnijām nedrīkst izvietot stāvvietas, kā arī tiek risināti citi 

tehniski jautājumi. 

 Eva Frišenfelde informē par pārģērbšanās kabīnēm pie Kolkas Tautas nama, kuras 

ražotājs šobrīd izgatavo jaunas, lai tās būtu piemērotas mūsu piekrastes laika apstākļiem un 

kalpotu ilgāk. Joprojām aktuāls jautājums par piemērotu vietu atpūtas soliem, kuri iegādāti 

projekta ietvaros un paredzēti novietot Mazirbes pludmalē, bet spēcīgie vēji tos ātri iepūstu 

pludmales smiltīs un tie nebūtu izmantojami to paredzētajam mērķim. 

 

 

2. Dažādi jautājumi 

 

 Alberts Neilands uzdod jautājumu, kad plānots paplašināt kanalizāciju tīklu Kolkā. 

 Ivo Bordjugs skaidro, ka būtu nepieciešams uzaicināt SIA “Talsu ūdens” pārstāvi, lai 

atbildētu uz šo jautājumu. Pēc viņa rīcībā esošās informācijas ir plānots piedalīties projektā, lai 

iegūtu papildu Eiropas fondu finansējumu ūdens un kanalizācijas tīklu sakārtošanai Kolkas un 

Rojas pagastos.  

 Ilona Onzule jautā par sabrukušajiem šķūņiem pie Kolkas stadiona, vai pārvaldei 

pastāv iespēja vērsties pie šī nekustamā īpašuma īpašnieka ar prasību demontēt šo graustu. 

 Dženeta Marinska informē, ka ir vērsusies pašvaldībā ar iesniegumu par šo un vēl trim 

graustiem Kolkā. Dinārs Dāvidsons pauž viedokli, ka pašvaldībai būtu jācenšas mudināt šos 

graustu īpašniekus demontēt tos, taču visefektīvākais veids būtu nekustamā īpašuma nodokļa 

palielināšana šādām vidi degradējošām būvēm. Pārvaldes vadītājam jānoskaidro, kāda virzība 

ir konkrētajam iesniegumam.  

 Alberts Neilands norāda uz slikto Kolkas stadiona estrādes deju laukuma stāvokli. 

 Jānis Dambītis jautā par plāniem attiecībā uz elektroauto uzlādes stacijām, vai ir 

plānots uzstādīt vēl kādu uzlādes staciju Kolkā un, iespējams, būtu nepieciešams uzstādīt arī 

Mazirbē.  
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 Dinārs Dāvidsons pauž viedokli, ka neejošā uzlādes stacija Kolkas stāvlaukumā būtu 

jādemontē, jo tā nav salabojama. Jānis Dambītis piekrīt, ka šī uzlādes stacija jādemontē, lai 

nemaldinātu cilvēkus. Dženeta Marinska uzskata, ka būtu jānoņem arī elektroauto uzlādes zīme 

pie stāvlaukuma.  

 Aldis Pinkens ierosina nodot nomā elektroauto uzlādes vietu stāvlaukumā, lai varētu 

uzstādīt jaunu uzlādes staciju; viss nepieciešamais uzstādīšanai tur ir sagatavots. 

 Jānis Dambītis uzskata, ka jauna elektroauto uzlādes vieta Kolkā veicinātu iebraucēju 

ilgāku uzturēšanos šeit.  

 Dinārs Dāvidsons piekrīt, ka šo vietu varētu nodot nomā elektroauto uzlādes stacijas 

uzstādīšanai.  

 Dženeta Marinska norāda uz slikto apstādījumu stāvokli Kolkas stāvlaukumā un pie 

centrālās autobusu pieturas un jautā, vai būtu iespējams nodrošināt dārznieku Kolkā.  

 Dinārs Dāvidsons atbild, ka Rojas apvienības pārvaldes amatu sarakstā ir 

daiļdārznieks, kurš varētu braukt arī uz Kolku un vērtēt, ko šajās vietās darīt. Eva Frišenfelde 

informē, ka pagājušajā vasarā daiļdārznieks ir bijis Kolkā un stāvlaukumā ir iestādītas bārbeles, 

bet zeme tur ir ļoti neauglīga un iestādītie apstādījumi neaug. 

 Aija Neilande norāda uz problēmu ar nesakoptajiem un aizaugušajiem īpašumiem 

Kolkā, kuros ir arī neiztīrīti grāvji, kas veicina šo īpašumu applūšanu. Šo īpašumu īpašnieki 

atbrauc tikai vienu reizi gadā un neizrāda interesi par šo problēmu; nav iespējas sazināties ar 

viņiem, jo to identitāte nav zināma. 

 Dinārs Dāvidsons skaidro, ka par grāvju tīrīšanu pie īpašumiem ir atbildīgi šo īpašumu 

īpašnieki. Ja pašvaldība ir iesaistīta šajā procesā, tad tā var piedalīties grāvju tīrīšanā.  

 Jānis Dambītis aicina, tuvojoties tūrisma sezonai, sasaukt iedzīvotāju padomes sēdi, 

kurā pārrunātu aktuālos jautājumus par vides un teritorijas sakopšanu, policijas piesaisti, 

sadarbību ar pašvaldību un citus aktuālus jautājumus tūrisma sezonas laikā. 

 Dženeta Marinska piekrīt, ka šis jautājums ir aktuāls un arī Dabas aizsardzības 

pārvaldes pārziņā esošā infrastruktūra un dabas takas ir jāsakārto, jo to stāvoklis ir slikts. 

 Iedzīvotāju padomes locekļi un sēdes dalībnieki diskutē par gājēju pārejas 

nepieciešamību pie Citro veikala, jo vasaras sezonā ir liela satiksmes intensitāte un gājējiem 

grūti šķērsot autoceļu pie veikala. Ivo Bordjugs informē, ka saņemtajā atbildē no VSIA 

“Latvijas Valsts ceļi” gājēju pārejas ierīkošana tikusi noraidīta.  

 Alberts Neilands uzskata, ka kultūras pasākumu Kolkā ir par maz un informācija par 

tiem nav pietiekami pieejama.  

 Iedzīvotāju padomes locekļi un sēdes dalībnieki šim viedoklim nepiekrīt. Kultūras 

pasākumi šobrīd tiek rīkoti visai bieži un informācija par pasākumu norisi tiek ievietota gan 

Kolkas Tautas nama, gan Kolkas Lībiešu saieta nama Facebook lapās un arī uz afišu dēļiem, kā 

arī visa pasākumu informācija tiek ievietota Kolkas mājaslapā.   

 Aldis Pinkens jautā par minētajiem attīstības projektiem Investīciju plānā, kuri no tiem 

ir iekļauti pārvaldes 2026. gada budžetā.  Pārvaldei būtu jāzina, kuri no šiem Investīciju plāna 

projektiem ir iekļauti budžetā un tiek plānoti realizēt. Deputātiem tiek nodots balsošanai 

budžets, kurā nav redzams, kuri attīstības projekti tiek plānoti realizēt pārvaldes teritorijā.  

 Dženeta Marinska jautā, kā iedzīvotāju padome varētu iesaistīties pārvaldes budžeta 

sastādīšanā un kāda ir tās loma šajā jautājumā. 

 Iedzīvotāju padomes locekļi vienojas nākamo padomes sēdi rīkot 2026. gada 12. martā 

un uzaicināt Dabas aizsardzības pārvaldi. 

  

 

Sēdi slēdz plkst. 19:00 

 

Sēdes vadītājs              (paraksts*)             I. Bordjugs 

Sēdes protokolētājs      (paraksts*)                                                              N. Kalmane 


